
R O  M Â N  I A 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA  BACANI 

PRIMAR 

  D I S P O Z I Ţ I A   Nr.8 din 22.01.2024 

privind numirea dirigintelui  de şantier  la obiectivul ,,Reabilitare termica scoala 

Suseni, comuna Băcani,, 

 

 
   Având în vedere Contractul de prestări servicii nr. 570/22.01.2024  incheiat intre  Comuna 

Bacani, judeţul Vaslui  şi SC CHIPER CONSTRUCT , având  ca obiect prestarea de servicii de 

supraveghere a lucrărilor prin diriginte de şantier  Chiper Mihail , pentru execuţia ,,Reabilitare 

termica scoala Suseni, comuna Băcani,, 

   Având în vedere prevederile Legii nr.  98/2016 privind achizitiile publice cu modificarile si 

completarile ulterioare  

Având în vedere prevederile Legii nr. 10/1995, privind calitatea in construcţii ,  cu 

modificările şi completările ulterioare ; 

Prevederile Legii 50/1991 privind autorizarea lucrarilor de constructie, cu modificarile si 

completarile ulterioare, precum si Ordinul  nr. 1496 din 13 mai 2011 privind aprobarea Procedurii de 

autorizare a dirigntilor de santier, ; 

În temeiul art. 154, art. 155, alin.5 lit.a si d., art. 196 alin.1 lit.b din  OUG 57/2019 PRIVIND 

Codul Administrativ,  cu modificările şi completările ulterioare  ,  

 

STOICA VASILE, PRIMARUL COMUNEI BACANI, JUDETUL VASLUI 

 

D I S P U N E   : 

 

       Art.1.  Se desemneaza domnul  Chiper Mihail  în calitate  de administrator la SC CHIPER 

CONSTRUCT, înregistrată la Registrul Comertului sub nr. J37/635/2007 , cod fiscal 22448081 , 

diriginte de şantier la obiectivul ,,Reabilitare termica scoala Suseni, comuna Băcani,, 

       Art.2. Domnul  Chiper Mihail are  obligaţia de a verifica,  supraveghea  şi  răspunde de 

derularea lucrărilor conform proiectului şi normelor legale . 

       Art.3.  Secretarul comunei Bacani , judetul Vaslui, va comunica un exemplar din prezenta 

dispoziţie domnului Chiper Mihail, precum şi Instituţiei Prefectului judeţului Vaslui– Serviciul 

control legalitate acte şi contencios administrativ.  

 

 

           PRIMAR , 

    STOICA VASILE 

 

   Avizat pentru legalitate ,  

                                                                                                                              Secretar ,  

BANCIANU ALINA MIHAELA 

 

 


